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Lausuntopyyntö pankkipalvelulainsäädännön arviointia koskevasta 
työryhmämietinnöstä

Lausunnonantajan lausunto

1. Huomionne yrityksen ja yhteisön perusmaksutiliä koskevista ehdotuksista

-

2. Huomionne asiakaspalvelua koskevista ehdotuksista

-

3. Huomionne muista esityksen yhteydessä arvioiduista aiheista (esim. yhdenvertaisuus, raportointi, 
jatkoselvitettävät aihekokonaisuudet)

Suomi-Seura ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto pankkipalvelulainsäädännön arviointia 
koskevasta työryhmämietinnöstä. Mietintö tarjoaa kattavan kokonaiskuvan pankkipalveluihin 
liittyvästä sääntelystä ja sen kehittämistarpeista. Pidämme erityisen tärkeänä, että työryhmä on 
tunnistanut pankkipalveluiden saatavuuteen liittyvät ongelmat sekä kotimaassa että ulkomailla.

Lausunnossamme keskitymme erityisesti ulkosuomalaisten pankkipalveluihin, joista mietinnössä 
esitetyt havainnot ovat oikeansuuntaisia, mutta edellyttävät pikaisia jatkotoimia.

Ulkosuomalaiset kohtaavat merkittäviä ongelmia peruspankkipalvelujen saannissa, erityisesti silloin, 
kun he asuvat ETA alueen ulkopuolella. Tyypillisiä haasteita ovat muun muassa: vaikeus avata uusi 
pankkitili Suomessa, pankkitunnusten epääminen tai peruuttaminen ja rahanpesusääntelyyn 
vetoavat tiukat tulkinnat sekä olemassa olevien tilien sulkeminen.

Ongelmien laajuus on erityisen merkittävä ottaen huomioon, että pankkitili ja sähköinen 
tunnistautuminen ovat nykyisin välttämättömyyspalveluja, joita tarvitaan esimerkiksi:

-suomalaisten viranomaisten sähköisiin palveluihin tunnistautumiseen
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-kiinteistöjen ja muiden omaisuuserien hoitoon Suomessa

-verotukseen

-laskujen maksuun

-perintöasioihin.

Nykytila jättää ulkosuomalaiset tosiasiallisesti heikompaan asemaan verrattuna Suomessa asuviin 
kansalaisiin.  Pidämme myönteisenä, että työryhmä tunnistaa ulkosuomalaisia koskevat haasteet

ja korostaa lisäselvitysten tarvetta jatkovalmistelussa. Mietintö ei kuitenkaan sisällä konkreettisia 
ehdotuksia ongelmien ratkaisemiseksi. Ulkosuomalaisten pankkipalvelujen turvaaminen edellyttäisi 
selkeitä linjauksia siitä, kuinka peruspankkipalveluiden saatavuus turvataan myös ulkomailla asuville 
Suomen kansalaisille. 

Esitämme, että jatkovalmistelussa arvioidaan muun muassa seuraavia vaihtoehtoja:

-oikeus perusmaksutiliin Suomen kansalaisille asuinpaikasta riippumatta

-ohjeistuksen vahvistaminen pankeille, jotta Suomen kansalaisten peruspankkipalveluita ei rajoiteta 
pelkän ulkomailla asumisen perusteella ja yhteistyön lisääminen keskeisten toimijoiden kesken

-sähköisen tunnistamisen saatavuuden turvaaminen ulkomailla asuville mahdollisimman nopeasti, 
koska ne ovat välttämättömiä viranomaispalveluihin

-rahanpesusääntelyn tulkintojen yhdenmukaistaminen siten, ettei sääntelyä käytetä 
perusteettomasti palveluiden epäämiseen.

Katsomme, että ulkosuomalaisia koskevat ongelmat edellyttävät selkeitä ja nopeita ratkaisuja. 
Ulkosuomalaisten tasavertainen kohtelu peruspankkipalveluissa on perusoikeuskysymys ja 
olennainen osa suomalaisen yhteiskunnan toimivuutta globaalissa toimintaympäristössä. Suomi-
Seura ry on valmis osallistumaan asiaa koskevaan jatkovalmisteluun.

4. Halutessanne voitte jättää tähän muita huomioita

-
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